INDICAÇÃO Nº 489/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto a Viação Princesa do Sul, para que providencie a instalação de abrigos nos pontos de ônibus do bairro São Cristóvão, com placas indicativas de horários e linhas do sistema de integração.

JUSTIFICATIVA

Vários pontos de ônibus localizados no bairro São Cristóvão não possuem abrigo, o que causa muitos transtornos aos usuários do transporte coletivo. Em dias de clima seco, as pessoas têm que ficar expostas ao sol e quando chove fica impossível permanecer nos pontos sem a cobertura. A maior parte dos usuários não tem acesso aos horários dos ônibus e linhas que fazem o sistema de integração.

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE